АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г. Воронеж, ул. Средне-Московская, 77, http://voronej.arbitr.ru,

тел.: (473) 271-73-69, факс: (473) 252-47-09

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего должника

г. Воронеж                                                                                           Дело №А14-21953/2022

«17» сентября 2024 г.

Судья Арбитражного суда Воронежской области Батищева О.Ю.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Зюзиной Т.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении финансового управляющего

в рамках дела о банкротстве Марчихина Андрея Анатольевича (21.11.1982 года

рождения; место рождения: с.Фурмановка Булаевского р-на Северо-Казахстанской

обл.; место регистрации: Воронежская область, Борисоглебский район, с. Макашевка,

ул.Ленинская, д. 3, ИНН 360400997019, СНИЛС 049-636-482 99),

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, надлежаще извещены,

установил:
Марчихин Андрей Анатольевич (далее по тексту – Марчихин А.А., должник)

обратился в Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 8.02.2023 в отношении Марчихина А.А. введена

процедура реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим

утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич.

Решением суда от 26.12.2023 в отношении должника  введена процедура

реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утвержден Шелестов

Д.Ю.

Определением суда от 03.06.2024 отстранен Шелестов Дмитрий Юрьевич от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом Марчихина Андрея

Анатольевича. Назначено судебное заседание по вопросу утверждения финансового

управляющего должника на 17.06.2024. Заседание откладывалось на 17.09.2024.

В силу п. 1 ст. 32 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту – ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)») дела о банкротстве рассматриваются по правилам, предусмотренным

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации (далее по тексту –

АПК РФ), с особенностями, установленными ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Норма аналогичного содержания закреплена в ст. 223 АПК РФ.

Все заинтересованные лица надлежащим образом извещены о месте и времени

рассмотрения дела. В порядке ст. 156 АПК РФ дело рассматривалось в отсутствие

неявившихся лиц.

Ассоциацией Саморегулируемой организации арбитражных управляющих

«Меркурий» представлено ходатайство об освобождении Шелестова Д.Ю. от

исполнения обязанностей финансового управляющего, которое судом отклонено,

поскольку определением суда от 03.06.2024 он отстранен от исполнения обязанностей

финансового управляющего имуществом должника.

http://voronej.arbitr.ru/

2

Саморегулируемой организации арбитражных управляющих «Меркурий»

представлена кандидатура арбитражного управляющего Агнаевой Екатерины

Сергеевны.

Рассмотрев материалы дела, суд утверждает финансовым управляющим

должника Агнаеву Екатерину Сергеевну по следующим основаниям.

В силу п. 2 ст. 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный суд

утверждает финансового управляющего в порядке, установленном ст. 45 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», с учетом положений ст. 213.4 и ст. 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии с п. 2 ст. 12 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» с учетом

п. 12 ст. 213.8 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» к исключительной

компетенции собрания кредиторов относится принятие решений о выборе

арбитражного управляющего или саморегулируемой организации, из членов которой

арбитражным судом утверждается арбитражный управляющий.

Положениями п. 6 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

предусмотрено, что в случае, если арбитражный управляющий освобожден или

отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него обязанностей в

деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено

собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения

или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом

которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в

порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего

для утверждения в деле о банкротстве.

Сведения о проведении собрания кредиторов должника отсутствуют.

От Ассоциации Саморегулируемой организации арбитражных управляющих

«Меркурий», членом которой являлся Шелестов Дмитрий Юрьевич, поступила

кандидатура Агнаевой Екатерины Сергеевны для утверждения в деле о банкротстве.

При таких обстоятельствах суд считает возможным утвердить финансовым

управляющим должника Агнаеву Екатерину Сергеевну.

Руководствуясь статьями 20.3, 45, 213.4, 213.9 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 223 АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
Утвердить финансовым управляющим Марчихина Андрея Анатольевича

(21.11.1982 года рождения; место рождения: с.Фурмановка Булаевского р-на Северо-

Казахстанской обл.; место регистрации: Воронежская область, Борисоглебский район,

с. Макашевка, ул.Ленинская, д. 3, ИНН 360400997019, СНИЛС 049-636-482 99) Агнаеву

Екатерину Сергеевну, члена Ассоциации Саморегулируемой организации арбитражных

управляющих «Меркурий» (ИНН 742304322791, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих: 22910, адрес для направления

корреспонденции: 454128, г.Челябинск, пр-т Победы, д. 319А, а/я 10769).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

апелляционном порядке в месячный срок со дня вынесения через Арбитражный суд

Воронежской области.

Судья                                                                                           О.Ю. Батищева

consultantplus://offline/ref=FFF25A5BD9197179E44DC97A6B45728F295A56EDD4331F608721419C0ABBA149E1085BB726UAN6P
consultantplus://offline/ref=FFF25A5BD9197179E44DC97A6B45728F295A56EDD4331F608721419C0ABBA149E1085BB524A8U3N2P